CÂMARA MUNICIPAL DE 1 Gabinete do
CAPISTRANO Vereador

PROPOSIÇÃO no 012/2024

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR MANOEL DE FREITAS VIANA

• REQUER ao Poder Executivo Municipal a distribuição de batas
hospitalares aos pacientes internados no hospital municipal.

Exmos. Vereadores e Vereadoras.

O vereador Manoel de Freitas Viana, no uso de suas atribuições
que são conferidas pelo Regimento Interno, apresenta a seguinte
propositura para apreciação desta casa de leis. Empás, sendo este lido e
aprovado em Plenário, solicita o envio ao representante do Poder
Executivo, Prefeito Municipal, Antônio Soares Saraiva Júnior, bem como a
Secretaria de Saúde Municipal.

O requerimento objetiva a distribuição de batas hospitalares
(camisolas) aos pacientes internados no hospital municipal.

As batas hospitalares (camisolas) são importantes para os
pacientes internados, pois evitam desde a sua contaminação aos gastos
dos pacientes com mudas de roupas, sem falar que dará mais conforte e
dignidade.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2024.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 15 de março de

17(-4,14,04 c.(x r.,-vtAtt
Manoel de Freitas Viana

Vereador/Presidente

3316-1393 CNP10.7.313.830/0001-01
(8Si 9,8131-3224 61- 069104/9-1

1 t<IVCS1r1Miqu11-eitiMa lima, N camaracapistrano.ce.gov.hr

CEP 62.748 000 Capistrano Ceará carnaracapist ranoi rnail.com